АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2024 года                                                                               № 2493-нпа
г. Сургут

О внесении изменений в постановление
администрации Сургутского района
от 01.12.2022 № 4721-нпа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», решением Думы Сургутского
района от 24.12.2010 № 706 «Об утверждении структуры администрации Сургутского
района», протоколом проведения общественного обсуждения проекта постановления
администрации Сургутского района «О внесении изменений в постановление
администрации Сургутского района от 01.12.2022 № 4721-нпа» от 12.09.2024 № 1,
в целях уточнения наименований организаций и объектов, в границах прилегающих
территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания, на основании распоряжения администрации Сургутского района 29.12.2023
№ 978-р «О наделении полномочиями и признании утратившими силу отдельных
распоряжений администрации Сургутского района»:

1. Внести в постановление администрации Сургутского района от 01.12.2022
№ 4721-нпа «Об определении границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
сельского поселения Локосово Сургутского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления признать утратившим силу.
1.2. В пункте 7 постановления слово «комитета» заменить словом

«департамента».
1.3.  Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.
2. Комитету экономического развития администрации Сургутского района

не позднее 30 календарных дней с даты издания настоящего постановления направить
копию настоящего постановления в департамент экономического развития Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте
Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры.

https://www.admsr.ru/upload/iblock/765/-4721_npa-lokosovo.doc
https://www.admsr.ru/upload/iblock/765/-4721_npa-lokosovo.doc
https://www.admsr.ru/upload/iblock/765/-4721_npa-lokosovo.doc
https://www.admsr.ru/upload/iblock/765/-4721_npa-lokosovo.doc

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования, за исключением пункта 1.2 настоящего постановления, который
вступает в силу с 01 января 2025 года.

Заместитель главы Сургутского района                                                М.Э. Нигматуллин

Приложение к постановлению
администрации Сургутского района
от 31 октября 2024 года № 2493-нпа

Перечень организаций и объектов,
на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории сельского поселения Локосово Сургутского района

№
п/п Наименование организации и (или) объекта Месторасположение

объекта
1 2 3

1. Образовательные организации
1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Локосовская средняя общеобразовательная
школа-детский сад имени Зиновия Трофимовича Скутина»

с. Локосово,
ул. Заводская, 16;

ул. Советская, 26/1
2. Организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних

2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение дополнительного образования
«Локосовская детская школа искусств»

с. Локосово,
ул. Заводская, 16

2.2. Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Сургутского района «Центр детского
творчества»

с. Локосово,
ул. Заводская, 16

3. Медицинские организации
3.1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Лангепасская городская больница»
с. Локосово,

ул. Заводская, 23
3.2. Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Лангепасская городская больница»
(медицинский кабинет в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Локосовская средняя
общеобразовательная школа-детский сад имени
Зиновия Трофимовича Скутина»)

с. Локосово,
ул. Заводская, 16;

ул. Советская, 26/1

4. Спортивные сооружения
4.1. Муниципальное казённое учреждение «Локосовский

спортивно-оздоровительный комплекс «Старт»
с. Локосово,

ул. Советская, 26